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Türk dünyasının tanınmış teatrşünası
Milli Kitabxanada “Professor İsrafil İsrafilov” adlı kitab sərgisi 

istifadəçilərə təqdim olunub. Sərgi sənətşünaslıq doktoru, Teatr 
Tənqidçiləri Beynəlxalq Assosiasiyasının üzvü, Əməkdar incəsənət xadimi  
İsrafil İsrafilovun 75 illiyi münasibətilə açılıb.

Alimin müəllifi olduğu əsərlər, tərtib 
və redaktə etdiyi kitablar Azərbaycan və 
rus dillərində ədəbiyyatlar sərginin rəf-
lərində nümayiş olunur. İsrafil İsrafilov 
“Həyatın səhnəsi, səhnənin həyatı”, “Dü-
şündüklərim”, “Zaman. Rejissor. Poeti-
ka”, “Ədil İsgəndərovun teatrı”, “Mehdi 
Məmmədovun rejissor sənəti”, “Sən nə 
üçün yaşayırsan?” (rus dilində) adlı mo-
noqrafiyaların müəllifidir. “Azərbaycan 
milli rejissor sənətinin poetikası” kitabını 
mütəxəssislər teatr nəzəriyyəsi sahəsində 
sanballı elmi tədqiqat əsəri kimi dəyərlən-
diriblər.   

İsrafil Ramazan oğlu İsrafilov 1949-
cu il sentyabr ayının 10-da Bakıda ana-
dan olub. M.A.Əliyev adına Azərbaycan 
Dövlət İncəsənət İnstitutunu (indiki Mə-
dəniyyət və İncəsənət Universiteti) bitirib. 
Bakı şəhəri 1 May mədəniyyət sarayında 
bədii rəhbər, Akademik Milli Dram Teat-
rında truppa müdiri vəzifəsində çalışıb. 
Görkəmli rejissor Tofiq Kazımovla bir sıra 
tamaşaların hazırlanmasında, o cümlədən 
V. Şekspirin “Fırtına”, M.S.Ordubadinin 
“Qılınc və Qələm”, Anarın “Şəhərin yay 
günləri”, M.F.Axundovun “Müsyo -or-
dan və Dərviş Məstəli şah”, A.Safronovun 
“Daşqın” əsərlərinin səhnə təcəssümündə 
rejissor kimi işləyib.

Sonralar Azərbaycan Dövlət İncəsənət 

İnstitutunda Tədris Teatrının direktoru,   
Azərbaycan KP MK-nın mədəniyyət şö-
bəsində təlimatçı, Azərbaycan Dövlət İn-
cəsənət İnstitutunda elmi işlər üzrə prorek-
tor, Azərbaycan Ədəbiyyatı və İncəsənət 
muzeylərinin direktoru vəzifələrində çalış-
dığı dövrlərdə özünü yenilikçi və təşəbbüs-
kar ziyalı kimi tanıdıb.  

İsrafil İsrafilov uzun illərdir ki, Azər-
baycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət 
Universitetində pedaqoji fəaliyyət göstərir,  
müvafiq proqramların, metodik vəsaitlərin 
və dərsliklərin müəllifidir. Səhnə sənəti-
mizin ədəbi materialı olan dramaturgiya 
araşdırmalarına görə filologiya sahəsin-
də fəlsəfə doktoru alimlik dərəcəsi alıb 
(1985), daha sonralar rejissor sənəti üzrə 
 tədqiqatları ona sənətşünaslıq doktoru 

(2004) alimlik dərəcəsi qazandırıb.
Tanınmış alim Rusiya, İraq, Türkiyə, 

Gürcüstan, Səudiyyə Ərəbistanı, İran, Ru-
mıniya, Küveyt, Avstriya, Cənubi Koreya 
kimi ölkələrdə keçirilən beynəlxalq sim-
pozium və konfranslarda respublikamızın 
elmi ictimaiyyətini təmsil edib. Mədəniy-
yətin müxtəlif problemlərinə dair 300-dən 
çox məqaləsi mətbuatda dərc olunub. 

“Teatr orqanizminin anemiyası haqqın-
da” məqaləsi onun bu sahəyə necə özəl 
münasibət bəslədiyini göstərir: “Bu gün 
müstəqillik həyatından güc alan ədəbiyyat 
və sənət milli-mənəvi dəyərləri yeni döv-
rün yeni insanlarının əldə etdiyi misilsiz 
nemət kimi uca tutur, onu bədii yaradıcı-
lığının başlıca ideya-estetik mənası hesab 
edir. Odur ki, yeni, müstəqil Azərbaycanın 
poeziyası, nəsri kimi, dramaturgiyası da 
bütün əvvəlki məhdudiyyət çərçivələrini 
qırıb, prinsipcə tamamilə yeni yaradıcılıq 
üfüqlərinə üz tutub, mövzu, problemati-
ka, konflikt elementləri ilə bərabər bəşəri 
qayğılarla yaşayan, zəngin mənəvi aləmin-
də multikultural dəyərlər bəsləyən bədii 
surətlər yaratmaq səyləri ilə daha mənalı 
görünmək iddiasındadır”.

Bir neçə il əvvəl İsrafil İsrafilov Türk-
dilli ölkələrin Dövlət Teatrları Şurasının 
sədri seçilib. O, həmçinin İstanbulda ke-
çirilən mərasimdə Türk dünyasının “Ən 
yaxşı teatr tənqidçisi” mükafatına layiq 
görülüb.  

Ə.ƏLİYEV 
XQ

Aranın söz ocağı

Yazıçılar Birliyinin Aran bölməsi 2002-ci ilin fevral ayında yaradılıb. 
O zaman AYB-nin sədri, Xalq yazıçısı Anar və Xalq şairi Fikrət Qoca 
bu münasibətlə bölgəyə gələrək, yerli istedadlara xeyir-dua veriblər. 
Qurumun fəaliyyətə başlaması bölgədə yaşayıb-yaradan istedadlı qələm 
sahiblərini bir amal ətrafında birləşdirib.  

Aran bölməsi İmişli, Sabirabad, Saatlı 
və Biləsuvarda yaşayıb-yaradan qələm sa-
hiblərini öz ocağının başında cəm edə bi-
lib. Bu  ədəbi mühit çağdaş ədəbiyyatımıza 
Səyyad Aran, Cabir Savalan, Qəşəm Nə-
cəfzadə, Sərvaz Hüseynoğlu, Nisə Bəyim, 
Dayandur Sevgin, Valeh Bahaduroğlu, Şah-
naz Şahin, Mətləb Ağa, Qənbər Ağa, Qən-
bər Əhmədli, Şöhrət Qaraoğlu, Şahismayıl 
Adıgünlü, Əlağa Mərdanlı, Namiq Yanar, 
Səxavət Talıblı, Səxavət Tağlar, Firidun 
Həsənağa və başqaları kimi tanınan imza-
larla daxil olub.

Qısa vaxt ərzində  bolmənin  ədəbi 
orqanı  “Aran” jurnalı təsis edildi. İlk sayı 
AYB-nin Natəvan klubunda təqdim olundu. 
Əlavə olaraq  təsis etdiyi “Sarı sim” ədə-
bi-bədii qəzeti nəşrə başladı. “Aran” ədəbi 
toplusu işıq üzü gördü. Bu nəşrlər bölgədə 
yaşayıb-yaradan söz adamlaının yaradıcılığı 
ilə Bakı ədəbi mühitinin sıx əlaqəsini möh-
kəmləndirdi. Sabirabadda Nisə Bəyimin,  
Nübar Eldarqızının, Biləsuvarda Muxtar 
Əhmədin, Saatlıda Qənbər Əhmədin, İmiş-
lidə Əlağa Mərdanlının, Mirələkbər Göv-

hərlinin oxucularla yaddaqalan görüşləri 
keçirildi. “Aran” jurnalının və “Aran” ədəbi 
toplusunun yeni sayları nəşr edildi. Bütün 
bunlar AYB- nin fəaliyyətdə olan bölmələri 
üçün bir ilk oldu.

Bölmənin sədri Sərvaz Hüseynoğlu bir 
zaman yazırdı:

Bir uzaq səfərə gəmim çıxıbdı,
İndi həsrət çəkən liman kimiyəm...
Bu günsə demək olar ki, onun və qələm-

daşlarının söz gəmisi dünya sularında inam-
la üzməkdə, doğma limana böyük uğurlarla 
qayıtmaqdadır. Qəşəm Nəcəfzadə demiş-
kən, Aran ədəbi mühiti səmimiyyəti, is-
tiqanlılığı, xəfifliyi, atəşinliyi ilə xarakterizə 
edilir. Bəlkə də, bu, bir təbiət məsələsidir: 
Aranın isti iqlimi söz ustalarına da sirayət 
edib – isti təbiət... isti duyğular... O isti iq-
limdən, qaynar təbiətdənsə “hələ də isti ya-
ğışlar yağır”.

Sabirabadda “Əgər göylər salamatsa, o 
ah mənim ahım deyil”, – deyən Nisə Bəyim, 
Saatlıda “Ölməyə göndər məni sözün diri 
vaxtına” – deyən Şöhrət Qaraoğlu, Biləsu-

varda “Zülmətdə nələri qoyub gəlibdi, Gözü 
kölgəlidi səhərin, Allah”, – deyən Firudin 
Həsənağa heç də paytaxt mühitində tanınan 
qələmdaşlarından geri qalmırlar. İmişlidən 
Ağasəlim Hacıyev cəmi bir bəndlik şeirin-
də, görün, necə bir poetik fəhm göstərib: 

Gözəllik gətirir bizə təbiət,
Çəmənə, obaya, düzə təbiət.
Gözələ göz dəyər deyib babalar,
Nə yaxşı gəlməyir gözə təbiət"
Bölmənin sədri Sərvaz Hüseynoğlu de-

yir:
– Bu istiqamətdə işlər yenə də davam 

etdirilir. Ən istedadlı qələm yoldaşlarımızın 
yaradıcılığının təbliği üçün əlimizdən gələ-
ni əsirgəmirik. Tez-tez kitab təqdimatları 
keçiririk. Ədəbi-bədii görüşlər, ədəbi mü-
zakirələr xüsisilə yaddaqalan olur. Eləcə də 
klassiklərimizin yubiley günləri hazırlanan 
tədbirlər bütün iştirakçılara unudulmaz təsir 
bağışlayır. 

Ötən il bu vaxtlar Bakı və Şamaxıda ke-
çirilən Azərbaycan Dili və Ədəbiyyatı Fo-
rumunda qeyd olunub ki, Azərbaycan ədəbi 

irsinin dünya səviyyəsində tanıdılması üçün 
ciddi səylər göstərilməlidir. Forum çərçi-
vəsində səsləndirilən təkliflər “Azərbaycan 
mədəniyyəti – 2040” Konsepsiyasında öz 
əksini tapıb. İnanırıq ki, AYB-nin Aran böl-
məsi də təklif və təşəbbüslərin gerçəkləşdi-
rilməsinə öz töhfələrini verəcək. 

Ə.DOSTƏLİ  
XQ

Şəfqət ucalığında  “Problem yoxdur” 
Rejissor Elçin Ağazadənin ekranlaşdırdığı “Problem yoxdur” sənədli 

filmi   Sumqayıtdakı Muğam Mərkəzində nümayiş etdirilib.

Bu, filmin Bakı və Gəncədən sonra 3-cü 
təqdimatı idi.  Əlil soydaşımız Alik Cəfəro-
vun həyat hekayəsindən bəhs edən ekran 
işini sumqayıtlılar da maraqla qarşılayıblar.

Pedaqoqlar Aygün Qasımova,  Zivər 
Xanlarova, təhsil eksperti İlhamə Axundo-
va, Milli Paralimpiya Komitəsinin nəzdində 
paravelosiped üzrə milli komandanın baş 
məşqçisi Amid Həsənquliyev, beynəlxalq 
təlimçi Əsmər Kərimova, yazıçı-psixoloq 
İlqar Kamil təqdim olunan filmin özəlli-
yindən söhbət açıb və inklüziv cəmiyyətin 
inkişafı üçün böyük əhəmiyyət daşıdığını 
bildiriblər. Əlilliyi olan Fərid Abışovun tar-
da ifası tədbirə xüsusi rəng qatıb.

Mərasimdə filmin çəkilməsində böyük 
dəstəyi olan “Mənəvi Dünya” İctimai Birli-
yinin sədri mərhum Hacı Şahin Həsənlinin 
xatirəsi yad edilib və videoçarx göstərilib. 
Sonra film nümayiş olunub.

Diqqətlə izlənən filmdən sonra ekran 
işinin baş qəhrəmanı – Göygöl rayonunun 
Balçılı kəndində yaşayan Alik Cəfərovun 
videomüraciəti təqdim olunub. Rejissor 

 Elçin Ağazadə filmin ərsəyə gəlməsində 
zəhməti keçən hər kəsə və mərasimə qatı-
lanlara minnətdarlığını bildirib.  

XQ 

İsrafil İsrafilov – 75

Musiqili səhnənin “səs 
tablosu” yaradan aktyoru

Onun rəsmləri oxuyur� mahnıları əlvanlıq saçırdı
Xalqın musiqi mədəniyyətinin bir parçasına çevrilib ürəklərdə ya-

şayan  sənətkarlardan biri də el arasında Mobil kimi tanınan, əsl adı isə 
Müğbil olan  Xalq artisti Müğbil Əhmədovdur. 

Bu günlərdə Fikrət Əmirov adına 
Gəncə Dövlət Filarmoniyasında Müğbil 
Əhmədovun xatirəsinə həsr olunmuş kon-
sert keçirilib və onun “möhür” vurduğu 
mahnılardan ibarət musiqi çələngi təqdim 
edilib. Rəngarəng ifalar sənətkarın unu-
dulmaz obrazını xatırladıb.    

Müğbil Salman oğlu Əhmədov 1931-
ci ilin sentyabr ayında Gəncədə   anadan 
olub. O, 1955-ci ildə Əzim Əzimzadə adı-
na Rəssamlıq Məktəbinə daxil olub. Bir il 
sonra isə Azərbaycan Dövlət Konservato-
riyasına qəbul edilib və musiqiyə ömürlük 
könül verib. Dünya şöhrətli vokalçı, Xalq 
artisti Bülbülün sinfində təhsil alıb. 

Qızı Nigar Əhmədova xatirələrin-
də onun sənət seçimi barədə belə yazıb: 
“Atam  rəssamlığa çox meyilli olub və 
2 il Gəncə Dövlət Milli Dram Teatrında 
Böyükbəy Əliyarbəylinin rəssamlıq mək-
təbinin üzvü olub. Orta məktəbi bitirəndə 
isə uşaqlıq arzusu və ürəyinin səsi onu 
Rəssamlıq Məktəbinə gətirib. Burada da 
atamın təqdim etdiyi əl işlərinin kompo-
zisiyası o qədər bitkin, rəng koloriti əlvan 
və cazibəli, obrazları isə canlı olub ki, bu, 
qəbul komissiyasında şübhə doğurub və 
onun   qabiliyyətini əyani şəkildə yoxla-
yıblar. Atam gözəl bir natürmort çəkərək 
sınaqdan uğurla çıxıb və şübhələri alt-üst 

edib. Buna görə yekdil qərarla birbaşa 
2-ci kursa qəbul olunub.   İstedadlı və ça-
lışqan tələbə kimi adı Repin adına təqaüd 
alanlar sırasına salınıb”.      

Amma Müğbil Əhmədovun taleyinə 
müğənni kimi tanınmaq düşübmüş. 50-ci 
illərin sonlarında Azərbaycanın bir qrup 
incəsənət xadimi vokal qabiliyyətli gənc-
ləri seçmək məqsədilə Gəncədə “İstedad-
lar axtarırıq” baxış-müsabiqəsi keçiriblər. 
Orada özünü sınayan gənc rəssam “Evləri 
var xanə-xanə” xalq mahnısını və bəstə-
kar Tofiq Quliyevin “Neftçilər”ini ifa 
edib. Onun şaqraq səsini dinləyib məm-

nun olan  Fikrət  Əmirov  21  yaşlı Müğ- 
bilə mütləq Bakıya gedib musiqi təhsili 
almasını tövsiyə edib.

Beləliklə, gənc rəssam konservatori-
yaya qəbul olunub. Həmin illərdə Rauf 
Hacıyev “Biz Bakıdanıq” adlı caz-orkestr 
yaratmışdı. Bu qrupda Oqtay Ağayev, 
Natavan Şeyxova, Elmira Rəhimova ilə 
birlikdə Müğbil Əhmədov da oxuyur, 
keçmiş ittifaqın şəhərlərinə qastrollara ge-
dirdi. Eyni zamanda, Azərbaycan Dövlət 
Teleradio Verilişləri Komitəsində Ramiz 
Mustafayevin rəhbərlik etdiyi orkestrdə 
solo-ifaçı kimi də çıxışlar edirdi. Sonra 
Musiqili Komediya Teatrında vokalçı-te-
nor kimi baş rollarda oynamağa dəvət 
edildi və ömrünün 45 ilini bu şöhrətli 
sənət ocağında  keçirdi. 

Bu illərdə o, 70-dən artıq müxtəlif 
səpkili, bitkin obrazlar yaratdı. “Məşədi 
İbad” və “Arşın mal alan” komediyala-
rında Sərvər, Rüstəm bəy və Əsgər, “Hacı 
Qara”da Heydər bəy, “Danabaş kəndinin 
əhvalatları”nda Məhəmmədhəsən əmi,  
“Qızılaxtaranlar”da Nadir, “Qayınana”da 

Ayaz, “Gözün aydın”da Alay, “Ulduz”da 
Bəxtiyar, “Olmadı elə, oldu belə”də Arzu, 
“Özümüz bilərik”də Zəfər, “Milyonçunun 
dilənçi oğlu”nda Yetim, “Sevindik qız 
axtarır”da Toğrul, “Nənəmin şahlıq qu-
şu”nda Cəsarət, “Boşanaq, evlənərik”də 
dingiz, “Ləpələr”də Sahib, “Qızılgül”də  
Etibar kimi obrazları ilə yadda qalıb. Mü-
ğbil Əhmədov xarici müəlliflərin əsərlə-

rində də əsas rolların və partiyaların öhdə-
sindən məharətlə gəlib. 

Onun yaradıcılıq meyarları haqqında 
fikirləri yüksək tələbləri ilə seçilir: “Hamı 
tərəfindən qəbul olunan belə bir standart 
fikir mövcuddur ki, artist yaratdığı ob-
razın bütün xarakterik çalarlarını tama-
şaçıya çatdırmalıdır. Bu, əlbəttə, belədir. 
Amma mənim fikrimcə, aktyor istənilən 
rolu ifa edərkən, yaratdığı obrazdan daha 
çox öz şəxsiyyətini, tutumunu, ruh aləmi-
ni tamaşaçı üçün aydınlaşdırır. Və bunun 
nəticəsində, tamaşaçı ya aktyoru sevir, ya 
da səhnədə ona uzun illər, sadəcə,     dö-
zür. Üçüncü  variant  yoxdur”.

Tanınmış bəstəkar Vasif Adıgözəlov 
sənətkar haqqında xatirələrində bildirib:   
“Müğbil Əhmədovun Musiqili Komediya 
Teatrına gəlişindən sonra bizim bəstəkar-
larımız mürəkkəb vokal partiyalarına ma-
lik operettalar yazmaqdan daha çəkinmir-
dilər. dünki bilirdilər ki, burada artıq belə 
çətinliklərlə bacaran sənətkar var. Odur 
ki, musiqi sənətimizin inkişafının müəy-
yən mərhələsini həm də Müğbil Əhmədo-
vun adı ilə bağlamaq olar”. 

Səhnə yaradıcılığında onun obrazla-
rının hər birində səs, vokal xüsusiyyətlə-
ri   nəzərə alınırdı. Aktyor hər bir obrazı 
yumor hissi ilə tamaşaçıya təqdim etməyə 
müvə൵əq olurdu. Məhz buna görə də səh-
nədə onun obrazları böyük və kiçikliyin-
dən asılı olmayaraq köməkçi rollar statu-
sunda olmurdu. 

Tanınmış sənətkar uzun illər müxtə-
lif təhsil ocaqlarında pedaqoji fəaliyyət 
də göstərib. Hətta o, rəssam kimi sənət 
dostlarının yüzlərlə şarjını çəkib. “Beş 
manatlıq gəlin” və “Danabaş kəndinin 
əhvalatları” komediyalarının səhnə tərti-
batı, geyim eskizlərinin müəllifi olaraq, o, 
maraqlı və orjinal səpkili quruluşlar verib. 
Xoşbəxt taleli sənətkar Müğbil Əhmə-
dovun Azərbaycan Radiosunun fondun-
da 600-dən çox lent yazısı var. O, “Qara 
daşlar”, “Yeni il gecəsində”, “Aktrisanın 
təbəssümü”, “Üzeyir ömrü” və “Məkanın 
melodiyası” filmlərində də marqlı rolları 
ilə yaddaşlarda yaşayır. 

  Xalq artisti Müğbil Əhmədov 2006-
cı ildə, 75 yaşında vəfat edib və öz və-
siyyətinə uyğun olaraq Gəncə şəhərində 
yerləşən Səbizkar qəbirstanlığında dəfn 
edilib.

Anar  Ərtoğrul BURCƏLİYEV� 
teatrşünas 

 Yaddaşlarda  yaşayanlar
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